

**Minsur S.A.****Estado de situación financiera condensado separado intermedio**

Al 30 de Junio de 2021 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2020 (auditado)

	Notas	Al 30 de junio de 2021 US\$(000)	Al 31 de diciembre de 2020 US\$(000)
<b>Activo</b>			
<b>Activo corriente</b>			
Efectivo y equivalente de efectivo	3	53,729	193,433
Otros activos financieros	3, 6	87,628	112,311
Cuentas por cobrar comerciales, neto	4	85,093	65,698
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	4, 16	2,473	2,252
Cuentas por cobrar diversas, neto	4	11,307	13,551
Anticipos	4	-	289
Existencias, neto	5	101,471	67,288
Saldo a favor por impuesto a las ganancias		-	5,428
Otros Activos no financieros		594	1,204
Activos disponibles para la venta		-	5,921
		<u>342,295</u>	<u>467,375</u>
<b>Activo no corriente</b>			
Otros activos financieros	6	5,941	4,950
Inversiones en subsidiarias y asociadas	7	994,067	932,759
Partes vinculadas	4, 16	1,575	1,659
Propiedad, planta y equipo, neto	8	464,651	464,256
Activos intangibles, neto	9	26,836	29,507
Activo por Impuesto a la renta diferido		76,014	57,039
Otros activos		12,432	10,281
		<u>1,581,516</u>	<u>1,500,451</u>
<b>Total activo</b>		<u><b>1,923,811</b></u>	<u><b>1,967,826</b></u>
<b>Pasivo</b>			
<b>Pasivo corriente</b>			
Obligaciones financieras	10, 18	104,610	15,841
Pasivo por arrendamiento		3,251	3,341
Cuentas por pagar comerciales		71,178	77,349
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	16	4,197	7,979
Cuentas por pagar diversas		28,176	25,694
Ingresos diferidos		2,475	-
Provisión por beneficios a los empleados		22,209	15,447
Provisiones		8,587	8,769
Pasivos por impuesto a las ganancias		8,279	-
		<u>252,962</u>	<u>154,420</u>
<b>Pasivo no corriente</b>			
Pasivo por arrendamiento		6,779	7,882
Cuentas por pagar comerciales y diversas		6,686	6,454
Obligaciones financieras	10, 18	459,651	479,502
Provisiones		70,373	79,948
		<u>543,489</u>	<u>573,786</u>
<b>Total pasivo</b>		<u><b>796,451</b></u>	<u><b>728,206</b></u>
<b>Patrimonio</b>			
Capital social		601,269	601,269
Acciones de inversión		300,634	300,634
Otras reservas		174,357	174,357
Otras partidas patrimoniales		(294,298)	(286,454)
Resultados acumulados		345,398	449,814
<b>Total patrimonio</b>		<u><b>1,127,360</b></u>	<u><b>1,239,620</b></u>
<b>Total Pasivo y Patrimonio</b>		<u><b>1,923,811</b></u>	<u><b>1,967,826</b></u>

**Minsur S.A.****Estado de resultados condensado separado intermedio**

Al 30 de Junio de 2021 (no auditado) y 30 de Junio de 2020 (no auditado)

	Notas	Por el trimestre específico del 1 de Abril al 30 de Junio		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio	
		2021	2020	2021	2020
		US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	(Reexpresado) US\$(000)
Ventas netas	18	174,234	81,773	370,343	206,630
Costo de ventas	19	(69,226)	(53,777)	(157,228)	(133,246)
<b>Utilidad bruta</b>		<b>105,008</b>	<b>27,996</b>	<b>213,115</b>	<b>73,384</b>
Gastos de administración		(11,139)	(6,825)	(22,932)	(16,098)
Gastos de ventas		(1,132)	(817)	(2,642)	(2,190)
Otros ingresos operativos		3,493	14,035	17,469	16,031
Otros gastos operativos		(10,273)	(10,263)	(22,502)	(14,582)
<b>Total gastos de operación</b>		<b>(19,051)</b>	<b>(3,870)</b>	<b>(30,607)</b>	<b>(16,839)</b>
<b>Utilidad de operación</b>		<b>85,957</b>	<b>24,126</b>	<b>182,508</b>	<b>56,545</b>
<b>Otros ingresos (gastos)</b>					
Ingresos financieros		1,064	1,372	1,396	3,060
Costos financieros		(8,153)	(8,205)	(16,126)	(16,414)
Diferencia de cambio, neta		(549)	(668)	(528)	(23)
Participación en resultados de las subsidiarias y asociadas	7	19,662	(18,217)	18,800	(63,233)
<b>Total otros ingresos (gastos)</b>		<b>12,024</b>	<b>(25,718)</b>	<b>3,542</b>	<b>(76,610)</b>
<b>Utilidad antes de impuesto a las ganancias</b>		<b>97,981</b>	<b>(1,592)</b>	<b>186,050</b>	<b>(20,065)</b>
Impuesto a las ganancias	12	(29,679)	(5,930)	(40,466)	(36,643)
<b>Resultado neto</b>		<b>68,302</b>	<b>(7,522)</b>	<b>145,584</b>	<b>(56,708)</b>
<b>Resultado por acción básica y diluida atribuible a:</b>					
Acciones comunes		2.369	0.261	5.050	(1.967)
Acciones de inversión		0.024	0.003	0.050	(0.020)

**Minsur S.A.****Estado de resultados integrales condensado separado intermedio**

Al 30 de Junio de 2021 (no auditado) y 30 de Junio de 2020 (no auditado)

	Por el trimestre específico del 1 de Abril al 30 de Junio		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio	
	2021	2020	2021	2020 (Reexpresado)
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
<b>Resultado neto del periodo</b>	68,302	(7,522)	145,584	(56,708)
<b>Otros resultados integrales:</b>				
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos	(4,230)	(2,522)	(2,677)	(2,522)
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos	(2,106)	(22,602)	19,788	(23,351)
Ganancias (Pérdidas) por Diferencias de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netas de Impuesto	2,102	737	(2,622)	(31,917)
Participacion de Otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados Utilizando el Método de la Participación, neto de Impuestos	(13,610)	1,769	(22,333)	(26,438)
<b>Resultados integrales</b>	(17,844)	(22,618)	(7,844)	(84,228)
<b>Total Resultados integrales del periodo</b>	<b>50,458</b>	<b>(30,140)</b>	<b>137,740</b>	<b>(140,936)</b>

**Minsur S.A.**

## Estado de cambios en el patrimonio neto condensado separado intermedio

Al 30 de Junio de 2021 (no auditado) y 30 de Junio de 2020 (no auditado)

	<u>Capital social</u>	<u>Acciones de inversión</u>	<u>Otras reservas de capital</u>	<u>Participación en otro Resultado Integral de Subsidiarias y Asociadas</u>	<u>Coberturas de flujos de efectivo</u>	<u>Reserva sobre Activos Financieros medidos al valor razonable con cambio en otros resultados integrales</u>	<u>Resultado acumulado por traslación</u>	<u>Resultados acumulados</u>	<u>Total patrimonio</u>
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
<b>Saldo al 1 de enero de 2020</b>	601,269	300,634	174,357	(8,324)	(4)	(6,237)	(221,007)	443,261	1,283,949
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	(56,708)	(56,708)
Otros resultados integrales	-	-	-	(26,438)	(23,351)	(2,522)	(31,917)	-	(84,228)
<b>Total otros resultados integrales</b>	-	-	-	(26,438)	(23,351)	(2,522)	(31,917)	386,553	(140,936)
<b>Saldo al 30 de Junio de 2020 (Reexpresado)</b>	<b>601,269</b>	<b>300,634</b>	<b>174,357</b>	<b>(34,762)</b>	<b>(23,355)</b>	<b>(8,759)</b>	<b>(252,924)</b>	<b>386,553</b>	<b>1,143,013</b>
<b>Saldo al 1 de enero de 2021</b>	601,269	300,634	174,357	(24,206)	(33,568)	(6,374)	(222,306)	449,814	1,239,620
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	145,584	145,584
Otros resultados integrales	-	-	-	(22,333)	19,788	(2,677)	(2,622)	-	(7,844)
<b>Total otros resultados integrales</b>	-	-	-	(22,333)	19,788	(2,677)	(2,622)	145,584	137,740
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	(250,000)	(250,000)
<b>Saldo al 30 de Junio de 2021</b>	<b>601,269</b>	<b>300,634</b>	<b>174,357</b>	<b>(46,539)</b>	<b>(13,780)</b>	<b>(9,051)</b>	<b>(224,928)</b>	<b>345,398</b>	<b>1,127,360</b>

**Minsur S.A.****Estado de flujos de efectivo condensado separado intermedio**

Al 30 de Junio de 2021 (no auditado) y 30 de Junio de 2020 (no auditado)

	Notas	Al 30 de junio de 2021	Al 30 de junio de 2020
		US\$(000)	US\$(000)
<b>Actividades de operación</b>			
Cobranzas a clientes		350,380	217,665
Intereses recibidos		1,278	6,557
Pago a proveedores		(135,971)	(127,474)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales		(49,516)	(52,964)
Pago de impuesto a la renta y otros tributos		(52,726)	(22,114)
Intereses pagados		(15,019)	(14,973)
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo		5,820	19,763
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Operación</b>		<u>104,246</u>	<u>26,460</u>
<b>Actividades de inversión</b>			
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades		80,576	448,579
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo		9,990	35
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades		(60,681)	(206,613)
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo		(46,522)	(8,988)
Pagos por adquisición de intangibles		(137)	(124)
Aportes en subsidiarias		(67,700)	(111,677)
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Inversión</b>		<u>(83,462)</u>	<u>121,344</u>
<b>Actividades de financiamiento</b>			
Financiamiento recibido		95,000	-
Pagos por arrendamiento financiero		(2,311)	(2,746)
Dividendos pagados		(250,000)	-
Otros		(3,000)	-
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Financiación</b>		<u>(160,311)</u>	<u>(2,746)</u>
Aumento (Disminución) neto de efectivo y equivalentes de efectivo		(139,527)	145,058
Diferencia de cambio		(177)	(1,042)
<b>Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año</b>		<u>193,433</u>	<u>79,364</u>
<b>Efectivo y equivalente de efectivo al final del periodo</b>		<u>53,729</u>	<u>223,380</u>